
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13	 Viernes 15 de enero de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 3296

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
604 Orden DEF/3653/2009, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas 

selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo en el marco del proceso 
de consolidación de empleo temporal en las categorías de Titulado Superior de 
Gestión y Servicios Comunes y Titulado Superior de Actividades Especificas, 
grupo profesional 1, y en la categoría de Titulado Medio de Actividades 
Especificas, grupo profesional 2, en el Ministerio de Defensa.

En cumplimento de lo dispuesto en el Real Decreto 66/2008, de 25 de enero, por el 
que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2008, y de conformidad con el 
artículo 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección General de la Función Pública, 
en uso de las competencias que le están atribuidas, ha resuelto:

Primero.–Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco del proceso de 
consolidación, las plazas que figuran relacionadas en el anexo a la presente Orden.

Segundo.–Quienes deseen participar en estas pruebas selectivas deberán hacerlo 
constar en el modelo de solicitud 790 que será facilitado gratuitamente en Internet en la 
pagina web www.060.es.

La presentación de solicitudes se realizara en el plazo de veinte días naturales contados 
a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de esta convocatoria en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Tercero.  Las bases de la convocatoria se harán públicas, al menos, en los tablones 
de anuncios del Ministerio de Defensa, en la página web www.mde.es, en las Delegaciones 
y Subdelegaciones del Gobierno y en el Centro de Información Administrativa del Ministerio 
de la Presidencia.

Madrid, 29 de diciembre de 2009.–La Ministra de Defensa, P.D. (Orden comunicada 
22/2003, de 4 de marzo), el Director General de Personal, Vicente Salvador Centelles.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
60

4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13	 Viernes 15 de enero de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 3297

A
N

EX
O

 
P

LA
ZA

S
 C

O
N

V
O

C
AD

A
S

 E
N

 E
L 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 D
E

FE
N

S
A

 
G

ru
po

 P
ro

fe
si

on
al

 1
 

C
at

eg
or

ía
 p

ro
fe

si
on

al
: T

itu
la

do
 S

up
er

io
r d

e 
G

es
tió

n 
y 

S
er

vi
ci

os
 C

om
un

es
 

N
.º 

de
  

O
rd

en
 

Á
m

bi
to

 T
er

rit
or

ia
l 

(P
ro

vi
nc

ia
/L

oc
al

id
ad

) 
N

.º 
de

  
Pr

og
ra

m
a 

C
ód

ig
o 

P
ue

st
o 

N
.º 

de
 P

la
za

s 
Ti

tu
la

ci
ón

 
Jo

rn
ad

a 
O

tro
s 

re
qu

is
ito

s 

1 
M

A
D

R
ID

 
1 

49
35

99
5 

1 
LD

O
. E

N
 P

E
R

IO
D

IS
M

O
 O

 E
Q

U
IV

A
LE

N
TE

 
37

,5
 H

. 
  

C
at

eg
or

ía
 P

ro
fe

si
on

al
: T

itu
la

do
 S

up
er

io
r d

e 
A

ct
iv

id
ad

es
 E

sp
ec

ífi
ca

s 

N
.º 

de
  

O
rd

en
 

Á
m

bi
to

 T
er

rit
or

ia
l 

(P
ro

vi
nc

ia
/L

oc
al

id
ad

) 
N

.º 
de

  
Pr

og
ra

m
a 

C
ód

ig
o 

P
ue

st
o 

N
.º 

de
 P

la
za

s 
Ti

tu
la

ci
ón

 
Jo

rn
ad

a 
O

tro
s 

re
qu

is
ito

s 

2 
M

AD
R

ID
 

2 
49

36
52

8 
49

36
54

9 
2 

LD
O

. E
N

 F
IS

IC
A

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
,5

 H
. 

Es
ta

r e
n 

po
se

si
ón

 d
el

 T
itu

lo
 d

e 
Es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
D

id
ác

tic
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 

3 
A

 C
O

R
U

Ñ
A

/F
E

R
R

O
L 

3 
49

36
45

3 
49

36
42

2 
2 

LD
O

. E
N

 M
E

D
IC

IN
A

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
.5

 H
 

  
4 

BA
D

AJ
O

Z 
3 

49
36

45
4 

1 
LD

O
. E

N
 M

E
D

IC
IN

A
 O

 E
Q

U
IV

A
LE

N
TE

 
37

,5
 H

. 
  

5 
BA

R
C

EL
O

N
A 

3 
49

36
45

5 
1 

LD
O

. E
N

 M
E

D
IC

IN
A

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
,5

 H
. 

  
6 

LE
Ó

N
 

3 
49

36
45

7 
1 

LD
O

. E
N

 M
E

D
IC

IN
A

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
,5

 H
. 

  
7 

S
E

V
IL

LA
 

3 
49

36
26

0 
1 

LD
O

. E
N

 M
E

D
IC

IN
A

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

A
 T

P
O

. P
A

R
C

IA
L 

  

8 
A

 C
O

R
U

Ñ
A

/F
E

R
R

O
L 

4 
49

36
59

2 
49

74
64

3 
49

38
78

5 
3 

LD
O

. E
N

 F
IL

O
LO

G
IA

 IN
G

LE
S

A
 O

 E
Q

U
IV

AL
E

N
TE

 
37

,5
 H

. 
  

9 
C

A
D

IZ
/S

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
O

 
4 

49
36

61
5 

1 
LD

O
. E

N
 F

IL
O

LO
G

ÍA
 IN

G
LE

S
A

 O
 E

Q
U

IV
AL

E
N

TE
 

37
,5

 H
   

   
 

J.
 D

IS
C

O
N

TI
N

U
A

 
(D

E 
SE

PT
. A

 J
UN

IO
)

  

10
 

C
Á

D
IZ

/S
A

N
 F

E
R

N
A

N
D

O
 

4 
49

36
61

1 
1 

LD
O

. E
N

 F
IL

O
LO

G
ÍA

 IN
G

LE
S

A
 O

 E
Q

U
IV

AL
E

N
TE

 
A

 T
P

O
. P

A
R

C
IA

L 
  

11
 

M
A

D
R

ID
 

4 
49

90
87

7 
1 

LD
O

. E
N

 F
IL

O
LO

G
ÍA

 IN
G

LE
S

A
 O

 E
Q

U
IV

AL
E

N
TE

 
37

,5
 H

. 
Es

ta
r e

n 
po

se
si

ón
 d

el
 T

itu
lo

 d
e 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

D
id

ác
tic

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

12
 

P
O

N
TE

V
E

D
R

A
/M

A
R

ÍN
 

4 
49

36
58

6 
1 

LD
O

. E
N

 F
IL

O
LO

G
ÍA

 IN
G

LE
S

A
 O

 E
Q

U
IV

AL
E

N
TE

 
37

,5
 H

. 
  

13
 

P
O

N
TE

V
E

D
R

A
/M

A
R

ÍN
 

4 
49

36
57

2 
1 

LD
O

. E
N

 F
IL

O
LO

G
ÍA

 IN
G

LE
S

A
 O

 E
Q

U
IV

AL
E

N
TE

 
37

,5
 H

.  
Es

ta
r e

n 
po

se
si

ón
 d

el
 T

itu
lo

 d
e 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

D
id

ác
tic

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

14
 

M
A

D
R

ID
 

5 
49

36
65

2 
1 

LD
O

. F
IL

O
LO

G
ÍA

 R
O

M
Á

N
IC

A
 O

 E
Q

U
IV

A
LE

N
TE

 
37

.5
 H

 
Es

ta
r e

n 
po

se
si

ón
 d

el
 T

itu
lo

 d
e 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

D
id

ác
tic

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

15
 

M
A

D
R

ID
 

6 
50

23
01

4 
1 

LD
O

. E
N

 H
U

M
A

N
ID

A
D

E
S

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
.5

 H
 

Es
ta

r e
n 

po
se

si
ón

 d
el

 T
itu

lo
 d

e 
Es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
D

id
ác

tic
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 

16
 

P
O

N
TE

V
E

D
R

A
/M

A
R

ÍN
 

7 
49

36
57

4 
1 

LD
O

. E
N

 H
IS

TO
R

IA
 D

E
L 

A
R

TE
 O

 E
Q

U
IV

AL
E

N
TE

 
37

.5
 H

 
Es

ta
r e

n 
po

se
si

ón
 d

el
 T

itu
lo

 d
e 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

D
id

ác
tic

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

17
 

M
A

D
R

ID
 

8 
49

36
66

9 
1 

LD
O

. E
N

 E
C

O
N

O
M

ÍA
 O

 E
Q

U
IV

A
LE

N
TE

 
37

,5
 H

. 
Es

ta
r e

n 
po

se
si

ón
 d

el
 T

itu
lo

 d
e 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

D
id

ác
tic

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
60

4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13	 Viernes 15 de enero de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 3298

N
.º 

de
  

O
rd

en
 

Á
m

bi
to

 T
er

rit
or

ia
l 

(P
ro

vi
nc

ia
/L

oc
al

id
ad

) 
N

.º 
de

  
Pr

og
ra

m
a 

C
ód

ig
o 

P
ue

st
o 

N
.º 

de
 P

la
za

s 
Ti

tu
la

ci
ón

 
Jo

rn
ad

a 
O

tro
s 

re
qu

is
ito

s 

18
 

M
AD

R
ID

 
9 

50
23

01
5 

1 
LD

A.
 F

IL
O

LO
G

ÍA
 H

IS
P

Á
N

IC
A

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
,5

 H
. 

Es
ta

r e
n 

po
se

si
ón

 d
el

 T
itu

lo
 d

e 
Es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
D

id
ác

tic
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 

19
 

A
 C

O
R

U
Ñ

A
/F

E
R

R
O

L 
10

 
49

38
73

5 
1 

LD
O

. E
N

 M
AT

E
M

Á
TI

C
A

S
 O

 E
Q

U
IV

A
LE

N
TE

 
37

,5
 H

. 
  

20
 

M
A

D
R

ID
 

10
 

49
36

64
0 

1 
LD

O
. E

N
 M

A
TE

M
Á

TI
C

A
S

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
.5

 H
. 

Es
ta

r e
n 

po
se

si
ón

 d
el

 T
itu

lo
 d

e 
Es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
D

id
ác

tic
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 

21
 

P
O

N
TE

V
E

D
R

A
/M

A
R

ÍN
 

11
 

49
36

57
3 

1 
LD

O
. F

A
R

M
A

C
IA

 O
 E

Q
U

IV
AL

E
N

TE
 

37
,5

 H
. 

Es
ta

r e
n 

po
se

si
ón

 d
el

 T
itu

lo
 d

e 
Es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
D

id
ác

tic
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 

22
 

P
O

N
TE

V
E

D
R

A
/M

A
R

ÍN
 

12
 

49
36

57
0 

1 
LD

O
. C

IE
N

C
IA

S
 D

E
 L

A
 A

C
TI

V
ID

A
D

 F
ÍS

IC
A

 Y
 D

E
L 

D
E

P
O

R
TE

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

A
 T

P
O

. P
A

R
C

IA
L 

Es
ta

r e
n 

po
se

si
ón

 d
el

 T
itu

lo
 d

e 
Es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
D

id
ác

tic
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 

23
 

M
A

D
R

ID
 

13
 

49
36

66
7 

1 
LD

O
. E

N
 P

E
D

AG
O

G
ÍA

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
.5

 H
. 

  

24
 

P
O

N
TE

V
E

D
R

A
/M

A
R

ÍN
 

14
 

49
36

57
5 

1 
TI

TU
LO

 D
E

 G
R

A
D

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

  M
Ú

S
IC

A
 O

 
E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

A
 T

P
O

. P
A

R
C

IA
L 

Es
ta

r e
n 

po
se

si
ón

 d
el

 T
itu

lo
 d

e 
Es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
D

id
ác

tic
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 

25
 

A
 C

O
R

U
Ñ

A
/F

E
R

R
O

L 
15

 
49

36
61

4 
1 

LD
O

. E
N

 B
IO

LO
G

ÍA
 O

 E
Q

U
IV

A
LE

N
TE

 
37

,5
 H

. 
  

G
ru

po
 P

ro
fe

si
on

al
 2

 

C
at

eg
or

ía
 P

ro
fe

si
on

al
: T

itu
la

do
 M

ed
io

 d
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 E
sp

ec
ífi

ca
s 

N
.º 

de
  

O
rd

en
 

Á
m

bi
to

 T
er

rit
or

ia
l 

(P
ro

vi
nc

ia
/L

oc
al

id
ad

) 
N

.º 
de

 
Pr

og
ra

m
a 

C
ód

ig
o 

P
ue

st
o 

N
.º 

de
 P

la
za

s 
Ti

tu
la

ci
ón

  
Jo

rn
ad

a 
O

tro
s 

re
qu

is
ito

s 

1 
A

C
O

R
U

Ñ
A

/ F
E

R
R

O
L 

1 
49

38
40

8 
1 

D
IP

LO
M

A
D

O
 E

N
 E

N
FE

R
M

E
R

IA
 O

 E
Q

U
IV

A
LE

N
TE

 
A

 T
P

O
. 

P
A

R
C

IA
L 

  
2 

A
C

O
R

U
Ñ

A
/ F

E
R

R
O

L 
1 

49
38

40
9 

1 
D

IP
LO

M
A

D
O

 E
N

 E
N

FE
R

M
E

R
IA

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
,5

 H
. 

  

3 
M

AD
R

ID
 

2 
49

38
41

6 
1 

D
IP

LO
M

A
D

O
 E

N
 Ó

PT
IC

A
 Y

 O
PT

O
M

ET
R

ÍA
 O

 
E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
,5

 H
. 

  
4 

M
A

D
R

ID
 

3 
50

23
01

6 
1 

M
A

E
S

TR
O

/E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
R

IM
A

R
IA

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
 

37
,5

 H
. 

  

5 
P

O
N

TE
V

E
D

R
A

/M
A

R
IN

 
3 

49
38

72
7 

1 
M

A
E

S
TR

O
/E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

R
IM

A
R

IA
 O

 E
Q

U
IV

A
LE

N
TE

  
A

 T
P

O
. 

P
A

R
C

IA
L 

(H
ab

ili
ta

ci
ón

 p
ar

a 
im

pa
rti

r d
oc

en
ci

a 
en

 
le

ng
ua

 g
al

le
ga

) 

6 
M

AD
R

ID
 

4 
49

38
78

1 
   

   
 

49
38

75
3 

2 
M

A
E

S
TR

O
/E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 IN

FA
N

TI
L 

O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
  

37
,5

 H
. 

  
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
60

4

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-15T00:14:50+0100




